
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Самарской области 

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

ПРИКАЗ 

31.05.2024 г.               № 34 -С 

 

О вступительных испытаниях 

О создании  экзаменационных и апелляционной комиссий 

Об утверждении экзаменационных материалов 

 

I.  

На основании «Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в государственное 

бюджетное  профессиональное образовательное учреждение Самарской 

области  «Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой»  в 

2024 году, «Положения о предметных экзаменационных комиссиях», 

«Положения об апелляционной комиссии» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести вступительные испытания в ГБПОУ СО «Сызранский 

колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» по всем специальностям в 

два потока в период с 3 июля  по 5 июля 2024 г. и  с 14 по 16 августа 2024 г. 

по мере комплектования групп. 

II. 

Для проведения вступительных испытаний творческой направленности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать   экзаменационные комиссии в следующем составе: 

Специальность 52.02.04 Актерское искусство 

Творческое испытание 
Председатель: Мацибора А.Р. 
Члены комиссии: Калялин В.В. 
 
Специальность 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады 
Исполнение вокальной программы 
Председатель: Бабкина Е.С. 
Члены комиссии:  Тоболина Т.П. 
Музыкально-теоретическая подготовка 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю.  
 
Специальность 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по 
видам инструментов) 
Специальность  



Председатель: Снименко Е.С. 
Члены комиссии: Реброва Е.Г., Рычкова С.П., Лисичкина Т.И. 
Музыкально-теоретическая подготовка 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю.  
 
Специальность 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 
Специальность 
Председатель: Строганова Н.В. 
Члены комиссии: Утенкова И.П., Рачкова В.И. 
Музыкально-теоретическая подготовка 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю.  
 
Специальность 53.02.06 Хоровое дирижирование 
Специальность 
Председатель: Корнилова М.С. 
Члены комиссии: Емелина Л.В. 
Музыкально-теоретическая подготовка 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю.  
 
Специальность 53.02.07 Теория музыки 
 
Музыкально-теоретическая подготовка 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю.  
Музыкальная литература 
Председатель: Жучкова Е.Б. 
Члены комиссии: Иванова Е.Е., Иванова Н.А., Абейдуллина О.Ю. 
 
54.02.02. Дизайн по отраслям ( по отраслям) 
Председатель :  Шабалин В.П.  
Члены комиссии: Холодковская Г.Е. 
 
Специальность 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы (по видам) 
Живопись 
Председатель : Сосульникова  А.А. 
Члены комиссии: Хрипунова Н.В., Михеев А.В. 
 
Концертмейстеры:  Рачков В.М., Богданова С.А. 
 
 



II. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: 

 

Состав комиссии ФИО, место работы, должность 

Председатель  Баринова М.Ю. заместитель директора по  

Воспитательной работе ГБПОУ СКИК 

Члены комиссии Лысюк Н.А. преподаватель ГБПОУ СКИК 

 Копылова Н.Л., преподаватель ГБПОУ СКИК 

 Морозов Е.А.,  актер  БМУТКК 

«Драматический театр им. А.Н. Толстого» 

 Миронова А.Ф., преподаватель ГБПОУ СКИК 

 Писчаскина О.А.ведущий специалист 

Западного управления образованием 

 

IV. Утвердить экзаменационные материалы для вступительных испытаний по 

всем специальностям. 

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     Т.В. Алмаева 

 


		2024-09-04T11:58:41+0400
	00948f16db4a2f4805
	Алмаева Т.В.




